Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.02.2017                                        г. Назарово
                                          № 220-п
О наделении дополнительными полномочиями
управления социальной защиты населения

администрации г. Назарово
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 22 статьи 1 Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан» (в редакции Закона края от 26.01.2017 № 3-394), Уставом города, на основании письма министерства социальной политики Красноярского края от 26.01.2017 № 80-352 «О полномочии»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить управление социальной защиты населения администрации г. Назарово полномочиями по выдаче справок о среднедушевом доходе семьи (одиноко проживающего гражданина), исчисленном в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2003 № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи», с учетом видов доходов, указанных в перечне, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи», для получения бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Красноярского края в течение 10 дней со дня обращения.

2. Руководителю управления социальной защиты населения администрации г. Назарово (Лебедева) обеспечить реализацию полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации города                                                          В.Ф. Палкин